
UCHWAŁA NR 71/XI/20196
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI

z dnia 3 lipca 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Blachowni

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 229 pkt. 3, art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.).

Rada Miejska w Blachowni
uchwala, co następuje:

§ 1. Skarga złożona przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Częstochowie  
na działanie Burmistrza Blachowni jest bezzasadna z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Blachowni, upoważniając go do 
poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Blachowni

Paweł Hreczański

Id: 17A767CC-B7D0-4F33-8ADA-AAF23CCE98F0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Miejska w Blachowni podjęła uchwałę uznającą skargę złożoną przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.
Zakład Linii Kolejowych w Częstochowie za bezzasadną w oparciu o ustalenia dokonane przez Komisję Skarg,
Wniosków i Petycji. Komisja bowiem zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie gminnym oraz statutu Gminy
Blachowni jest Komisją powołaną do rozpoznawania skarg.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła skargę w dniu 26 czerwca 2019 roku złożoną przez PKP Polskie
Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Częstochowie w sprawie nie wykonania obowiązku przekazania
do Zakładu Linii Kolejowych wyników sprawdzenia warunków widoczności przejazdów kolejowych z dróg,
których zarządcą jest Burmistrz Blachowni.

Analizie poddano:

- Pismo PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Częstochowie z dnia 8 kwietnia
2019 roku przekazane przez Wojewodę Śląskiego pismem z dnia 10 maja 2019 roku Nr KOI.142.2019.

- Pismo Burmistrza Blachowni z dnia 7 czerwca 2019 roku wraz załącznikami.

- Opinię prawną z dnia 17 czerwca 2019 roku oraz opinię uzupełniającą z dnia 26 czerwca 2019 roku.

Po analizie powyższego materiału Komisja uznaje skargę, jako bezzasadną.

Gmina Blachownia zgodnie z § 16 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia
20 października 2015 roku przeprowadza corocznie badanie widoczności przejazdów kolejowo - drogowych
i przejść. Zadanie to jest zlecane firmie zewnętrznej, która zgodnie z załącznikiem nr 3 do Rozporządzenia
Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 20 października 2015 roku dokonuje stosownych pomiarów.

Załącznik nr 3 określa warunki i sposób sprawdzenia przejazdów kolejowo – drogowych i przejść. Jest
to wielostronicowy dokument o wysokim stopniu szczegółowości, w którym zawarte są bardzo specjalistyczne
określenia. To właśnie w załączniku nr 3 wypełnianym przez firmę zewnętrzną znajduje się przepis o obowiązku
przekazywania corocznie tych informacji Zarządcy Kolei. Stąd też pracownicy Referatu Inwestycji i Zamówień
Publicznych nie mieli wiedzy o konieczności przekazywania tych informacji do Zarządcy kolei. Paragraf
16 Rozporządzenia nie precyzuje tego obowiązku wprost.

Z tych względów uznano skargę za bezzasadną.

Id: 17A767CC-B7D0-4F33-8ADA-AAF23CCE98F0. Podpisany Strona 1




